



**MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO**

**Koszty i opłacalność uprawy 1 ha żyta ozimego**

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
<b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>				<b>1250,00</b>			<b>1750,00</b>			<b>2250,00</b>
Produkcja główna: ziarno	dt	25,00	50,00	1250,00	35,00	50,00	1750,00	45,00	50,00	2250,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00			0,00			0,00
<b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>				<b>883,90</b>			<b>1183,75</b>			<b>1407,00</b>
<b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>				<b>93,50</b>			<b>236,25</b>			<b>252,00</b>
- własny	dt	1,70	55,00	93,50			0,00			0,00
- z zakupu	dt			0,00	1,50	157,50	236,25	1,60	157,50	252,00
<b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>				<b>696,00</b>			<b>842,50</b>			<b>1043,00</b>
N	kg	60,00	3,95	237,00	80,00	3,95	316,00	100,00	3,95	395,00
P	kg	60,00	4,05	243,00	70,00	4,05	283,50	80,00	4,05	324,00
K	kg	80,00	2,70	216,00	90,00	2,70	243,00	120,00	2,70	324,00
<b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>				<b>62,90</b>			<b>70,00</b>			<b>70,00</b>
Baytan Trio 180 FS - zaprawa	l	0,34	185,00	62,90		168,00	0,00		168,00	0,00
Chwastox Turbo 340 SL	l		28,00	0,00	2,50	28,00	70,00	2,50	28,00	70,00
<b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>				<b>31,50</b>			<b>35,00</b>			<b>42,00</b>
<b>A. Specjalistyczne wydatki</b>				<b>31,50</b>			<b>35,00</b>			<b>42,00</b>
Sznurek	szt.	0,90	35,00	31,50	1,00	35,00	35,00	1,20	35,00	42,00
<b>B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>C. Najem dorywczy do prac specjali.</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			35,36			33,82			31,27
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			366,10			566,25			843,00
<b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>				<b>1193,99</b>			<b>1339,04</b>			<b>1476,42</b>
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			88,39			118,38			140,70
Ciągnik - własny	cnh	10,00	70,06	700,60	11,00	70,06	770,66	12,00	70,06	840,72
Prasa do słomy - usługa	h	0,90	150,00	135,00	1,00	150,00	150,00	1,10	150,00	165,00
Kombajn zbożowy - usługa	h	0,90	300,00	270,00	1,00	300,00	300,00	1,10	300,00	330,00
<b>RAZEM KOSZTY OGÓŁEM</b>				<b>2077,89</b>			<b>2522,79</b>			<b>2883,42</b>
Koszt produkcji 1 dt	zł			83,12			72,08			64,08
Dochód z działalności bez dopłat	zł			-827,89			-772,79			-633,42
Dopłaty do produkcji	zł			928,23			1008,23			1008,23
Dochód z działalności	zł			100,34			235,45			374,81
Wskaźnik opłacalności	%			104,83%			109,33%			113,00%

**OPRACOWAŁ/A:** Anna Dobkowska

**ODDZIAŁ:** Ostrołęka

**DATA:** maj 2016 r.

**UWAGI:**

Cena zakupionego materiału siewnego - październik 2015 r. W wariantach II i III uwzględniono dopłaty do materiału siewnego na poziomie 2015 r. - 80zł/ha. W wariantcie I do kosztów materiału siewnego z własnego zbioru należy doliczyć opłatę uiszczaną na rzecz hodowcy zgodnie z Ustawą z dn. 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o ochronie prawnej odmian roślin (Dz. U. 2011 nr 186 poz. 1099) Stawki płatności bezpośrednich na poziomie 2015 r.